Câmara Muhicipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ   51.102.341/0001-09

EDIFÍCI0  VEREADOR   "ANTÔNI0   DE  ALMEIDA  FILHO"

INDICAÇÃO N° 2o/26

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL .DE BURITAMA-SP.

0  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  temos  regimentais,  INDICA,  por
intemédio  de  Vossa Excelência,  ao  senhor  Tiago  Luiz  de  Oliveira,  Prefeito
Municipal,  com  cópia  ao  Diretor  de  Esportes  e  Lazer,  Rodolfo  Guimarães

Gonçalves, que detemine ao setor competente a realização dos estudos necessários

para a implantação de um painel eletrônico de LED no Ginásio de Esportes "Maria
Bassan Feroldi".

A  presente  lndicação  fimdamenta-se  na recente  elevàção  de  Buritama  à
condição   de   Estância   Turística,   o   que   demanda   a   contínua   valorização   e

modemização de nossos espaços públicos. A instalação de um painel eletrônico de

LED  no   Gihásio  de  Esportes   "Maria  Bassan  Feroldi"   representa  um  passo

importante para aprimorar a infi.aestrutura esportiva do município, oferecendo um

recurso  modçmo  para  a  divulgação  de  eventos,  placares  de  jogos  e  outras

infomações de interesse público.  Além de valorizar nossos atletas - crianças,

adolescentes e adultos -, a medida enriquece a experiência do público e qualifica

o  ginásio  para  receber  competições  e  eventos  de  maior  porte,  consolidando  o

esporte cómo um atrativo para nossos cidadãos e visitantes.

Diante do exposto, e certo de poder contar com a sensibilidade do senhor

Prefeito Municipal,  aguardo  a análise  favorável desta lndicação e a adoção das

providências cabíveis.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2026.

VEREADOR

Av. Bonedito Alves Rangel,1500 -Centro . Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 -C. P. 66 . CEP 15290-000 -Buritama -SP

E.mail:     camaraburitama@torra.com.br    /    s®cr®taria@buritama.sp.log.br    /    camaraburitama3©®rra.com.br

Home page:  www.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara _09_/_02_/_2026_

ANTONIO CARLOS DE FREITAS
Presidente

ANEXO INDICAÇÃO Nº 41/2024
ANDRÉ LUIZ CUNTO - VEREADOR